I -  R$ 100.000,00 (cem mil reais) proveniente do excesso de arrecadação verificado a partir 
da transferência de recursos pela União, realizada pelo Ministério da Saúde, a partir da 
emenda parlamentar de autoria do Senador Alexandre Luiz Giordano;

II - R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta míl reais) proveniente do excesso de arrecadação 
verificado a partir da transferência de recursos pela União, através do Ministério da Saúde, a 
partir da emenda parlamentar de autoria do Deputado Federal Vanderlei Macris;

III - R$ 100.000,00 (cem mil reais) proveniente do excesso de arrecadação verificado a partir 
da transferência de recursos peia União, através do Ministério da Saúde, a partir da emenda 
parlamentar de autoria do Deputado Federal Coronel Tadeu;

IV - R$ 148.348,00 (cento e quarenta e oito mil trezentos e quarenta e oito reais) proveniente 
do excesso de arrecadação verificado a partir da transferência de recursos peia União, através 
do Ministério da Saúde, a partir da emenda parlamentar de autoria da Deputada Federal Joice 
Fiansseimann;

V - R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mi!